11

	[image: gerb1]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.03.2022

	№
	187

	г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу
«Комплексное развитие сельских территорий Зуевского района Кировской области» на 2020-2025 годы

	В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести   изменения  в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Зуевского района Кировской области»                             на 2020-2025 годы (далее - муниципальная программа), утверждённую  постановлением администрации Зуевского района Кировской области                      от 15.01.2020 № 29 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Зуевского района Кировской области» на 2020-2025 годы (далее – постановление) согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению                                 Пантюхина В.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава Зуевского района			        			            А.Н. Кощеев
	ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий сектором жилищно-
коммунального и дорожного
хозяйства отдела муниципального
хозяйства, градостроительства
и архитектуры администрации района

   М.В. Возисова

	СОГЛАСОВАНО

Заведующий отделом
муниципального хозяйства,
градостроительства и архитектуры
администрации района

    С.А. Кокорина

Первый заместитель главы
администрации района
по жизнеобеспечению

Заместитель главы администрации
района по экономике и финансам

В.В. Пантюхин

С.М. Наговицина

	Начальник Управления
финансов Зуевского района

С.А. Шаклеина

	Заведующий отделом экономического развития
и инвестиций муниципального района
администрации района

Т.А. Вострикова

	Заведующий сектором правовой
работы администрации района

Р.В. Крук

Разослать: дело, управление финансов, бухгалтерия, экономика, МХГиА, регистр
                                                                                  Приложение

                                        				к постановлению  администрации
                                                      Зуевского района Кировской области
                                                                       от 23.03.2022  № 187

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу
«Комплексное развитие сельских территорий Зуевского района Кировской области» на 2020-2025 годы»

1. В Паспорте муниципальной программы разделы «Объемы и источники финансирования  программы» и «Ожидаемые результаты реализации программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и  источники финансирования   программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 635 062,880 тыс.  рублей, в том числе:
    средства федерального бюджета – 765,025 тыс. рублей (по соглашению);
   средства областного бюджета   – 627 309,265 тыс. рублей (по соглашению);
   средства бюджета  района –   6 976,990 тыс. рублей;
   средства внебюджетных источников – 11,600 тыс. рублей (по соглашению)

	Ожидаемые результаты реализации программы
	К концу 2025 года будут достигнуты следующие результаты:
объем ввода (приобретения) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях 0,4405 тыс. кв.м.;
количество семей, получивших социальные выплаты на улучшение жилищных условий – 6 семей;
ввод в действие  8 км.  локальных водопроводов;
количество реализованных  проектов  комплексного развития сельских территорий – 1 единица;
капитальный ремонт автомобильных дорог - 17,35 км.;
     количество реализованных проектов по благоустройству сельских территорий - 7 единиц

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
  Общий объём финансирования муниципальной программы 635 062,880     тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 765,025 тыс. рублей (по соглашению), областного бюджета  – 627 309,265 тыс. рублей (по соглашению),  бюджета  района –  6 976,990 тыс. рублей,  внебюджетных источников – 11,600 тыс. рублей (по соглашению).
      2020 год – 186 471,040 тыс. рублей,  в том числе средства федерального бюджета – 508,725 тыс. рублей (по соглашению), областного бюджета   – 183 875,745 тыс. рублей (по соглашению),  бюджета  района –   2 078,570 тыс. рублей,  внебюджетных источников – 8,000 тыс. рублей (по соглашению);
      2021 год – 238 177,210 тыс. рублей,  в том числе средства федерального бюджета – 256,300 тыс. рублей (по соглашению), областного бюджета   – 235 311,490 тыс. рублей (по соглашению),  бюджета  района –   2 605,820 тыс. рублей,  внебюджетных источников – 3,600 тыс. рублей (по соглашению);
      2022 год – 210 414,630 тыс. рублей,  в том числе средства федерального бюджета – 0,000 тыс. рублей (по соглашению), областного бюджета   – 208 122,030 тыс. рублей (по соглашению),  бюджета  района –   2 292,600 тыс. рублей,  внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей (по соглашению);
      2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения  реализации   муниципальной программы за счет всех источников финансирования приведена в приложении № 3 к муниципальной программе.».
3. Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы  (приложение № 1) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
4. Перечень мероприятий с объемами и источниками финансового обеспечения муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Зуевского района Кировской области» на 2020 – 2025 годы  (приложение № 2) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
5. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 3) изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

10

image1.jpeg